
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Zajištění skalních masivů na trati Potštejn-Lit ice nad Orlicí (Sopotnice)  

 

DODATEK Č.1  ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Zajištění skalních masivů na trati 
Potštejn- Lit ice nad Orlicí ( Sopotnice) “ 

 

Sm luvní st rany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing.Miroslavem Bocákem,  ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc.  

(dále jen „Objednatel“ )  

číslo smlouvy: E617-S-3365/ 2020  
ISPROFOND:  5003520109 

 

a 

 

HELPI NG VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r .o. 
se sídlem :  Moskevská 532/ 60, 101 00 Praha 10 – Vršovice 
IČO: 27700810 , DIČ: CZ27700810  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl C, vložka 203037  
bank. spojení:  xxx  
zastoupena Jaromírem Peškou, jednatelem společnosti  

Korespondenční adresa:  
Karlov 72, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(dále jen „Zhotovitel“ )  

číslo smlouvy: Zak131 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě o dílo a v tom to Dodatku č. 1 
obsažených a s úm yslem  být  t ím to Dodatkem  č.1  vázány, dohodly se na následuj ící 

změně Smlouvy o dílo: 

1. PŘEDMĚTU DODATKU  

1.1 Sm luvní st rany se z důvodu schválení změnových listů stavby (dále jen „ZL“) č. 1 a 2, 

j ej ichž obsahem jsou dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním 



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Zajištění skalních masivů na trati Potštejn-Lit ice nad Orlicí (Sopotnice)  

závazku, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže uvedených 
úpravách nákladů Zhotovitele:  

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č.1  +  1 924 446,22 Kč 

Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č.1 -0,00 Kč 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č.2  +  1 925 245 ,88 Kč  

Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č.2 -   0,00 Kč 

 

Celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL č.1 a 2                +   3  8 4 9  6 9 2 ,1 0  Kč 

 

Na základě  uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy: 

1.2.  V čl. 3. – „PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ  SMLOUVY“ se mění bod 3.3., 
který  nově zní takto:   

3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH dle Sm louvy o dílo   1 2  8 5 0  1 4 9 ,0 9  Kč 

Změna Ceny díla bez DPH Dodatkem č. 1 +  3  8 4 9  6 9 2 ,1 0  Kč 

Celková Cena díla bez DPH vč. Dodatku č.1         1 6  6 9 9  8 4 1 ,1 9  Kč 

slovy:  šestnástmilionůšestsetdevadesátdevěttisícosmsetčtyřicetjedna korun českých a 
19 haléřů 

Rekapitulace ceny díla dle Dodatku č.1  j e uvedena v Příloze č.1 tohoto Dodatku 
Sm louvy. 

1.3.  Na základě žádosti zhotovitele ze dne 16.11.2020 (doručena objednateli dne 25.11.2020) se 

v čl. 3 vzhledem  k rozšíření díla o dodatečné stavební  práce mění Lhůta pro dokončení 
stavebních prací, kdy Celková lhůta pro dokončení Díla se nemění,  v návaznost i na uvedené  

se upravuje lhůta v pátém  odstavci bodu 3.7  a celý bod 3.7 zní :   

3.7. Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit  a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v term ínech uvedených v harm onogram u obsaženém  v Příloze 
č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harm onogram  postupu prací“), který je rozdělen dle 
jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž 
zásadním i term íny Harm onogram u postupu prací j sou následuj ící:  

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy 
č. 2  b)  Sm louvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 6  měsíců ode Dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je 
Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací  je  3 1 .1 .2 0 2 1  (dokladem  prokazuj ícím , že 
Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto 
část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle 
prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné 
bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování r izik a o zrušení nařízení (ES) č. 



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Zajištění skalních masivů na trati Potštejn-Lit ice nad Orlicí (Sopotnice)  

352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného 
provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby 
bude provedeno nejpozději do 7 .3 . 2 0 2 1 .  

Lhůty stanovené v odst . 8.3.3 Všeobecných technických podm ínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst . 2.10 a 2.11 Obchodních podm ínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.  

Aktualizovaný Harmonogram postupu prací je Přílohou č.3 tohoto Dodatku Smlouvy o dílo.  

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Rekapitulace ceny Díla dle Dodatku č.1 , která nahrazuje 
Rekapitulaci ceny díla,  obsaženou v Příloze č.4  Smlouvy o dílo a Harm onogram  postupu prací 

dle Dodatku č.1, kterým  se nahrazuje Harm onogram  postupu prací v Příloze č.5 Smlouvy o 
dílo. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku j sou  položkové rozpočt y  ke změnovým listům, které 

obsahuj í  soupis změn v rozsahu ZL č. 1 a 2. 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnost i. 

2.4 Tento Dodatek nabývá platnosti  dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a  účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v regist ru sm luv. Elekt ronický obraz tohoto Dodatku a m etadata 

vyžadovaná ZRS zašlou správci regist ru smluv obě smluvní strany.  

2.5 Přílohy, které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku:   

Příloha č. 1 (příloha č.4  Sm louvy)  Rekapitulace  ceny Díla dle Dodatku č.1 
Příloha č.2    položkové rozpočt y k ZL č.1 a 2 
Příloha č.3 (příloha č.5 Smlouvy) Harm onogram  postupu prací dle Dodatku č.1 

2.6 Tento Dodatek  se  vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě  vyhotovení. 

2.7 Sm luvní st rany prohlašuj í, že se s obsahem  tohoto Dodatku seznám ily a že s ním  souhlasí. 

 

 

V Olom ouci dne26.11.2020    V Praze dne 25.11.2020 

 

 

 

………………………....... ...………….…………   …………….………………….………………. 

         I ng. Miroslav Bocák                Jarom ír Peška 
  ředitel organizační jednotky           jednatel společnosti 
     Stavební správa východ    HELPI NG VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r .o. 
Správa železnic, státní organizace  
 



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Zajištění skalních masivů na trati Potštejn-Lit ice nad Orlicí (Sopotnice)  

Příloha č.1  (Příloha č. 4  Sm louvy)  

Rekapitulace ceny Díla   

 

 



Zajištění skalních masivů na trati Potštejn-Litice nad Orlicí (Sopotnice)
Díl 4 – Výkaz výměr

 Část 2 – Rekapitulace ceny

Obor Číslo objektu Název objektu Vlastník Cena bez 
DPH

Vícepráce ZL 
č. 1 a 2

Méněpráce 
ZL č. 1 a 2

SOD včetně 
ZL č. 1 a 2

E STAVEBNÍ ČÁST
E.1.1 Železniční svršek spodek

SO 01 Sopotnice - Litice nad Orlicí, úsek km 73.500 - 73.900 SŽ 12 660 649,09 3 849 692,10 16 510 341,19
Celkem Inženýrské objekty 12 660 649,09 16 510 341,19

REKAPITULACE
E Stavební část 12 660 649,09 16 510 341,19

Celkem SO a PS 12 660 649,09 16 510 341,19
Celkem všeobecné položky 189 500,00 189 500,00

Nabídková cena celkem 12 850 149,09 16 699 841,19

Uchazeč: HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o.

Datum: 29. 07. 2020

Podpis: Stránka 2



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Zajištění skalních masivů na trati Potštejn-Lit ice nad Orlicí (Sopotnice)  

Příloha č.3  (Příloha č.5  Sm louvy)  

Harm onogram  postupu prací 

 



Aktualizovaný Harmonogram prácí 11/2020

Název stavby: ZAJIŠTĚNÍ SKALNÍCH MASIVŮ NA TRATI POTŠTEJN – LITICE NAD ORLICÍ (SOPOTNICE) 
Místo stavby: Traťový úsek Sopotnice - Litice nad Orlicí v km 73,500 - 73,900

Traťový úsek Sopotnice - Litice nad Orlicí v km 72,754 - 72,900

Rok 2020 Prosinec Leden 2021 Únor 2021
Popis pracovní činnost 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Předání staveniště 7.9.2021
Vytyčení a ochrana síťí
Odstranění vegetace
Kácení stromů
Očištění skalních ploch, odkopávky
Odtěžení nestabilních hornin
Likvidace a přesuny hmot
Vrty a instalace kotevních prvků
Síťování - montáž síťí
Dynamická bariéra - montáž
Dokončovací práce
Dokumentace do 07.03.2021

Výluka: 5NV 14. - 18.9. 2020

ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1234015

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f0adda4d-425c-4d70-b7e3-8b6f438ed4ec

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.11.2020 09:27:00


	3365 R Helping  Zajištění skalních masivů na trati Potštejn-Litice nad Orlicí (Sopotnice) D1
	1. Předmětu dodatku
	2. Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1 (příloha č.4  Smlouvy) Rekapitulace  ceny Díla dle Dodatku č.1
	Příloha č.2    položkové rozpočty k ZL č.1 a 2

	Sopotnice Všeobecné položky_Rekapitulace ceny včetně ZL č 1 a 2
	3365 R Helping  Zajištění skalních masivů na trati Potštejn-Litice nad Orlicí (Sopotnice) D1
	HMG
	List1


		2020-11-27T08:27:02+0000




